
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 31 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 43708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

98
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27985 Anuncio de licitación de: INSS-Dirección provincial de Córdoba. Objeto:
Servicios de limpieza y de desratización, desinfección y desinsectación,
en la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social
en Córdoba y centros de la red local en la provincia. Expediente: 2025/
VC225.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1419003G.
1.3) Dirección: C/ Córdoba de Veracruz, 3-4.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 915421176.
1.11) Correo electrónico: buzon.inss-cordoba.csp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lStTLhNkTtEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PGI1wk9JiXJxseVhcqrkhw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios), 90921000

(Servicios  de  desinfección  y  exterminio)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.3) CPV Lote 2: 90921000 (Servicios de desinfección y exterminio) y 90923000

(Servicios de desratización).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES613.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES613.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES613.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Servicios de limpieza y de desratización, desinfección

y  desinsectación,  en  la  Dirección  Provincial  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad  Social  en  Córdoba  y  centros  de  la  red  local  en  la  provincia.

7.2) Lote 1: Servicio de Limpieza.
7.3) Lote 2: Desratización, desinsectación y desinfección.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 31 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 43709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

98
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Valor estimado: 609.707,39 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de enero de 2026 y el 31 de diciembre de 2026.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Lote 1:  U1-2-Servicios de limpieza en general.(igual  o superior a

150.000 euros e inferior a 300.000 euros).
11.3.7)  Lote  2:  M1-1-Higienización,  desinfección,  desinsectación  y

desratización.(inferior  a  150.000  euros).
11.3.8)  Lote  2:  Inscripción  en  el  Registro  Oficial  de  Establecimientos  y

Servicios  de  Plaguicidas  de  la  Comunidad  Autónoma..

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (se
utilizarán bolsas de basura cuya composición reciclable sea del 100%, libre de
plásticos halogenados y que cumplan con los requisitos de alguna ecoetiqueta
Tipo I).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Bolsa de horas de trabajo (Ponderación: 15%).
18.2) Lote 1: Dispensadores de jabón (Ponderación: 5%).
18.3) Lote 1: Eficiencia energética de las aspiradoras (Ponderación: 5%).
18.4) Lote 1: Precio ofertado por el licitador (Ponderación: 75%).
18.5) Lote 2: Clasificación Ambiental Vehículos (Ponderación: 10%).
18.6) Lote 2: Precio ofertado por el licitador (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 18 de agosto de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: INSS-Dirección provincial de Córdoba. C/ Córdoba de Veracruz,

3-4. 14008 Córdoba, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  19 de agosto de 2025 a las 09:30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 31 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 43710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

98
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Apertura  del  sobre  número  1  de  la  licitación)  .  D.P.  de  la  TGSS de
Córdoba.  Ronda  de  los  Tejares  23  -  14008  Córdoba,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 27 de agosto de 2025 a las 09:30
(Apertura  del  sobre 2  de la  licitación)  .  D.P.  de la  TGSS de Córdoba.
Ronda de los  Tejares 23 -  14008 Córdobsa,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Córdoba.
25.1.2) Dirección: Córdoba de Veracruz 4.
25.1.3) Localidad: Córdoba.
25.1.4) Provincia: Córdoba.
25.1.5) Código postal: 14008.
25.1.6) País: España.

25.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  (recurso  especial  en  materia  de
contratación, plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la
notificación de este acto, ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000843253.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de julio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2025.

Córdoba, 18 de julio de 2025.- Director Provincial, Joaquín De Gea Sánchez.
ID: A250035375-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-30T15:13:13+0200




